
 

Prefeitura Municipal de Cravolândia
Quarta-feira • 29 de Junho de 2022 • Ano XVI • Nº 3565

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Dispensas de Licitações ................................................................................................. 02 a 09

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Ivete Soares Teixeira Araujo / Secretário - Governo / Editor - Zenildo Torres Soares
Praça Lomanto Junior - Cravolândia - BA Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0MWRUMXMUEWQZUZODGXMZ



Quarta-feira
29 de Junho de 2022
2 - Ano XVI - Nº 3565 Cravolândia

Dispensas de Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0MWRUMXMUEWQZUZODGXMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  

 
 

_________________________________________________________________
______ 

Praça Lomanto Júnior, s/nº - Centro, Cravolândia-Ba - 45.330-000. 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA 
CNPJ - 13.763.396/0001-70 

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 147/2022 

 
PESSOA JURÍDICA: ELIEDE DIAS SANTANA NASCIMENTO 00486295532 
 
CNPJ: 27.540.140/0001-09 
 
ENDEREÇO: RUA GERMANO NUNES LOGRADO, 40, CENTRO, SANTA INÊS - BA. CEP 45320-000 
 
OBJETO: CONFECÇÃO E BORDADO DE 53 (CINQUENTA E TRES) CAMISAS EM MALHA PIQUET, 

DESTINADAS AO FARDAMENTO E IDENTIFICAÇÃO DAS EQUIPES DO CRIANÇA FELIZ (PROGRAMA 

PRIMEIRA INFANCIA NO SUS) E DO CRAS – CENTRO DE REFERENCIA EM ASSISTENCIA SOCIAL, 

VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DESTE MUNICIPIO. 

 
VALOR TOTAL: R$ 2.385,00 (DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS). 

 

ITENS SOLICITADOS  

Descrição TOTAL BRUTO 

  
  
  
CONFECÇÃO E BORDADO DE 53 (CINQUENTA E TRES) 

CAMISAS EM MALHA PIQUET, DESTINADAS AO 

FARDAMENTO E IDENTIFICAÇÃO DAS EQUIPES DO CRIANÇA 

FELIZ (PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUS) E DO CRAS 

– CENTRO DE REFERENCIA EM ASSISTENCIA SOCIAL, 

VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL, DESTE MUNICIPIO. 

 

R$ 2.385,00 

  
  
  

VALOR BRUTO                                                                R$ 2.385,00 

BASE LEGAL DISPENSA: Dispensável, Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93  
 
PUBLICAÇÃO: Certifico que a cópia deste documento foi publicada no átrio da Prefeitura Municipal de 
CRAVOLÂNDIA – BA e no Diário Oficial dos Municípios (cravolandia.ba.io.org.br) nos termos da Lei Federal 
8.666/93, na data de 29/06/2022 
 
CRAVOLÂNDIA - BA, 01/06/2022.  
 
 
 
 

____________________________________ 
ZENILDO TORRES SOARES 

DIRETOR DE DEPT. DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

 

 



Quarta-feira
29 de Junho de 2022
3 - Ano XVI - Nº 3565 Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0MWRUMXMUEWQZUZODGXMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  

 
 

_________________________________________________________________
______ 

Praça Lomanto Júnior, s/nº - Centro, Cravolândia-Ba - 45.330-000. 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA 
CNPJ - 13.763.396/0001-70 

 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°. 319/2022 

 

 

ESPÉCIE  : PRESTAÇAÕ DE SERVIÇOS 

   

RESUMO DO OBJETO : CONFECÇÃO E BORDADO DE 53 (CINQUENTA E TRES) CAMISAS EM MALHA 

PIQUET, DESTINADAS AO FARDAMENTO E IDENTIFICAÇÃO DAS EQUIPES DO CRIANÇA FELIZ 

(PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUS) E DO CRAS – CENTRO DE REFERENCIA EM ASSISTENCIA 

SOCIAL, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DESTE MUNICIPIO. 

 
LICITAÇÃO                               : Dispensa de Licitação 147/2022 
PROCESSO ADM                     : 68/2022  

 

CRÉDITO DA DESPESA:  

 

UNIDADE: 04.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Proj./Ativ: 2.033 – MANUTENÇÃO DO BLC DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA – PSB 
(PAIF/CRAS/PBF/PBV/SCFV)        
                  2.040 – GESTÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ            
Elemento: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  
Fonte: 29 - TRANSF. DE REC. DO FNAS.  
            28 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FEAS 
 
 
VALOR TOTAL DO CONTRATO         : R$ 2.385,00 

VIGÊNCIA DO CONTRATO                : ATÉ 30/06/2022 

ASSINA PELO CONTRATANTE : IVETE SOARES TEIXEIRA ARAÚJO 

ASSINA PELO CONTRATANTE:          ALESSANDRA DE SOUZA ARAÚJO 

ASSINA PELO CONTRATADO           : ELIEDE DIAS SANTANA NASCIMENTO  

 

 



Quarta-feira
29 de Junho de 2022
4 - Ano XVI - Nº 3565 Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0MWRUMXMUEWQZUZODGXMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  

 
 

_________________________________________________________________ 
Praça Lomanto Júnior, s/nº - Centro, Cravolândia-Ba - 45.330-000. 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA 
CNPJ - 13.763.396/0001-70 

 

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 148/2022 

 
PESSOA JURIDICA: UMBELINA COSTA DE SOUZA  
 
CPF: 420.638.765-68 
 
ENDEREÇO Rua Odorico March, Ilha Formosa, Cravolândia-Bahia, CEP: 45.330-000. 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONFECÇÃO DE 65 (SESSENTA E CINCO) CAMISAS EM MALHA PP, 

NAS CORES AZUL E BRANCA COM GOLA, DESTINADO AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

(EJA) DO POVOADO DE ILHA FORMOSA, DESTE MUNICÍPIO. 

 

VALOR TOTAL: R$ 1.755,00 (UM MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS) 

 

ITENS SOLICITADOS  

Descrição TOTAL BRUTO 

  
  
  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONFECÇÃO DE 65 (SESSENTA 

E CINCO) CAMISAS EM MALHA PP, NAS CORES AZUL E 

BRANCA COM GOLA, DESTINADO AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO 

DE JOVENS E ADULTOS (EJA) DO POVOADO DE ILHA 

FORMOSA, DESTE MUNICÍPIO. 

R$ 1.755,00 

  
  
  

VALOR BRUTO                                                                R$ 1.755,00 

BASE LEGAL DISPENSA: Dispensável, Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93  
 
PUBLICAÇÃO: Certifico que a cópia deste documento foi publicada no átrio da Prefeitura Municipal de CRAVOLÂNDIA – 
BA e no Diário Oficial dos Municípios (cravolandia.ba.gov.br) nos termos da Lei Federal 8.666/93, na data de 29/06/2022. 
 
CRAVOLÂNDIA - BA, 01/06/2022.  
 
 
 

____________________________________ 
ZENILDO TORRES SOARES 

DIRETOR DE DEPT. DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

 
 
 
 

 



Quarta-feira
29 de Junho de 2022
5 - Ano XVI - Nº 3565 Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N0MWRUMXMUEWQZUZODGXMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  

 
 

_________________________________________________________________ 
Praça Lomanto Júnior, s/nº - Centro, Cravolândia-Ba - 45.330-000. 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA 
CNPJ - 13.763.396/0001-70 

 
 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 318/2022 

 

ESPÉCIE  : PRESTAÇAÕ DE SERVIÇOS 

   

RESUMO DO OBJETO : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONFECÇÃO DE 65 (SESSENTA E CINCO) CAMISAS 

EM MALHA PP, NAS CORES AZUL E BRANCA COM GOLA, DESTINADO AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO DE 

JOVENS E ADULTOS (EJA) DO POVOADO DE ILHA FORMOSA, DESTE MUNICÍPIO. 

 

LICITAÇÃO                               : Dispensa de Licitação 148/2022 
PROCESSO ADM                     : 63/2022 

 

CRÉDITO DA DESPESA:  

   

UNIDADE: 02.10.01 










